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Pribéh:

Dva lidé néco stéhuji nebo prenaseji tezké
véci. Jeden z nich nahle citi bolest na
hrudniku a zaéné si na ni stéZovat, Spatné se
mu dycha. Pomalu si seda a stale se chyta za
hrudnik. Po ¢ase bolest vystreluje do levé
ruky, stézuje si na ni. Druhy bézi rychle pro
pomoc, ale je astmatik, sype a rychle
a Spatné oddechuje.

Pomucky:

Léky na infarkt, inhalator,
maskovani pro staré lidi



Body:

Celkové vyhodnoceni situace:
- Zjisténi astmatu (1 bod)
- Zjisténi infarktu (1 bod)

Volani zachranky:
- popis situace (1 bod)
- misto, adresa, jméno, vék (1 bod)

Infarkt:
- dychaci komfort (1 bod)
- podéni léka (1 bod)
- komunikace - uklidnéni (1 bod)

Astma:
- dychaci komfort (1 bod)
- zajisténi inhalatoru (1 bod)
- komunikace - uklidnéni (1 bod)

2 body

2 body

3 body

3 body



Pribéh:

Osoba je silné alergicka na bodnuti véelou
nebo pyl. P¥i prichodu skupiny, zaéne Spatné
dychat. Z hluboka a bude popadat dech.
Do péti minut je tfeba podat léky, které mau
sebe v botohu. Jinak se osoba dostane do
bézvédomi v disledku duseni.

Pomucky:

Léky (zodac nebo injekce), andula




Body:
Podat véas léky

Volani zachranky
- popis situace (1 bod)
- misto, adresa, jméno, vék (1 bod)

Poloha na uvolnéni hornich
dychacich cest

Spravna diagnéza
- rozpoznani alergie
- kontrola potencionalné postizenych
mist, ktera by mohla otékat

3 body
2 body

2 body

3 body
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Pribéh:

Dva lidé hraji néjakou micovou hru. Jeden
z nich uklouzl nebo velice Spatné doslapl
a zlomil si nohu v kotniku. Spadl na zem
a narika. Druha osoba je Sokovana udalosti,
je strnula, nekomunikujici a zpomalena.

Pomucky:

Obinadla, dlaha, mié

Poznamky

Po skonceni modelové situace si zasahujici
vyzkousi obvazovou techniku (2 body).




Body:

Volani zachranky
- popis situace (1 bod)
- misto, adresa, jméno, vék (1 bod)

Nemanipulovat s poranénou nohou

Znehybnéni nohy

- dlaha (1 bod)
- obvaz, $atek atd. (1 bod)

Uklidnéni a izolace Sokovaného
- komunikace (1 bod)

Komunikace se zranénym
Tepelny komfort

Obvazova technika
- kotnik (1 bod)
- zapésti (1 bod)

2 body

1 bod
2 body

2 body

1 bod
1 bod
2 body
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Pribéh:

Figurant bude mit u plic zapichnuty predmét
(klacek, $ip,ntiZ atd.). Bude sypat a blednout.
KdyZ se ho zeptaji, vysvétli jim, jak se to
stalo. Také si bude stéZovat na velké bolesti
plic a nebude se moct zvednout.

Pomucky:

Pfedmét do rany, sterilni kryti




Body:

Volani zachranky: 2 body
- popis situace (1 bod)
- misto, adresa, jméno, vék (1 bod)

Zanechani predmétu v rané 1 bod

Sterilni kryti okoli rany 2 body
- igelitovy pytlik ve tvaru étverce (1 bod)
- zanechani jedné strany volné (1 bod)

Poloha na uvolnéni dychacich cest 1 bod

Tepelny konfort 1 bod
Kontrola Zivotnich funkei 2 body
- tep (1 bod)

- reakce na osloveni (1 bod)

Komunikace 1 bod
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P¥ibéh:

Pfibéh se odehrava v interiéru. Jeden ¢lovék
pripravuje horky napoj v rychlovarné
konvici. Pfi neopatrném zachazeni ji na sebe
vylije a opafi si ruce. Na rukou ma prstynky.
Nasledkem jsou popaleniny druhého stupné
(praskajici puchyfe, ¢asteéné obnazena Ziva
tkan).

Pomucky:

Rychlovarna konvice



Body:

Volani zachranky:
- popis situace (1 bod)
- misto, adresa, jméno, vék (1 bod)

Pferuseni zdroje tepla
- sundani mokrych ¢asti obleéeni

Chlazeni rtu
Sundani fetizkl a prstynka

Primé chlazeni
- studenou vodou
- minimalné 10 min

Sterilni kryti rany

2 body

2 body

1 bod
2 body
2 body

1 bod
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P¥ibéh:

Skupina prijde na stanovisté k bouracce dvou
aut. V nich jsou celkem tfi osoby. Jedna se
zlomenou patefi, dalsi v bezvédomi a histerka.
Figurant se zlomenou patefi bude fidi¢ a bude
mit na zadech udélanou uméle byvouleninu
na patefi. Bude hlavou opfeny o volant. Spolu-
jezdec bude v bezvédomi a nebude vnimat na
zadné bolestivé podnéty. Histerka po bouracce
vybéhne z auta a zacne se strasné strachovat
o zdravi obou. Bude se snazit k nim dostat.
VSichni budou ze zacatku pripoutani. Auto
nebudezabrzdené a v kufru bude vesta
a trojuhelnik.

Pomucky:

Dvé auta, uméla patef, vesta, trojuhelnik



Body:

Volani 155: 2 body
- volba tohoto éisla (1 bod)
- popis situace (1 bod)

Kontrola bezpeénosti auta: 2 body
- umisténi trojuhelniku (0,5 bod)
- vesta (0,5 bod)
- kontrola unikajicich kapalin (0,5 bod)
- ruéni brzda (0,5 bod)

Nemanipulovat s ¢lovékem: 2 body
(poranéna patef)

- nasazeni limce (1 bod)

- ponechani na misté (1 bod)

Vyndani ¢lovéka v bezvédomi + KPR 3 body
- spravna a bezpe¢na manipulace
(spravny hmat) (1 bod)
- KPR v poméru 2:30 na holé télo (2 body)

Uklidnéni hysterky 1 bod
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Pribéh:

Clovék je opily, zvraci a mota se. Nakonec se
skaci na zem, nekomunikuje a na bolestné
podnéty reaguje mumlanim. Po chvilce se
zvedne, a to i kdyz ho skupinka “oSetfuje”,
a zkousi odchazet. Po asi dvou metrech se
vSak zase polozi na zem. Ma nadervenaly
nos.

Pomucky:

Flaska, zvratky, obleéeni pro zni¢eni




Body:

Pristup k osobé pod vlivem 3 body
- vlastni zdravi - opatrnost (1 bod)
- osloveni (1 bod)
- bolestné podnéty (1 bod)

3 body
Volani zachranky:
- vwhodnoceni, zda-li je nutné
volat zachranku (1 bod)
- popis situace (1 bod) 4 body

- misto, adresa, jméno, vék (1 bod)

Stabilizovana poloha:
- spravné provedeni polohy (2 body)
- kontrola Zivotnich funkci (2 body)




Pribéh:

Tti lidé se hadaji. Jeden ma niz a teée mu
krev z nosu, zattoéi na ostatni dva a jednoho
fizne, ten krvaci a je paralizovan
(znehybnén). Nakonec &lovék s nozem zaéne

v umyvadle topit tretiho. V rvacce stale
pokracuji. Jsou velice agresivni.

Pomucky:

Imitace noze, krev, obvazy, kapesniky,
andula, dbat na bezpeénost s nozem



Body:
Volani 112

Uklidnéni chlapct

Tlakovy obvaz
- funkénost (1 bod)
- udélat dvojity (protéka) (1 bod)

ProtiSokova poloha
- opatrna manipulace (1 bod)
- spravné provedeni (1 bod)

Ochrana sama sebe
Zastava krvaceni z nosu

KPR
- spravny pomér 2:30 (1 bod)
- sundani obleéeni (1 bod)

1 bod
1 bod
2 body

2 body

1 bod
1 bod
2 bod



Pribéh:

Clovék lezi na zemi, klepe se a z st mu teée
péna (Sumak). Vedle ného je na zemi velké
mnozstvi predméti. Ty jsou tam jako
prekazka, o kterou se mize zranit. Klepani
bude trvat asi tak kolem dvou minut.
V pfipadé, Ze zasahujici nepodrzi postizenému
hlavu, dojde k jejimu poranéni. Po vyklepani
0 zachvatu nebude védét.

Pomticky:

Obvaz, Sumak, krev, nebezpecné predméty
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Body:

Volani zachranky:
- popis situace (1 bod)
- misto, adresa, jméno, vék (1 bod)

Nechat vyklepat:
- pfidrZeni hlavy (1 bod)
- nedrZet konéetiny (1 bod)

Odstranéni nebezpecnych predmétu:
- odsunuti Zidli nabytku (1 bod)
- eliminace potencialnich
nebezpeéi (1 bod)

Kontrola zivotnich funkci:
- po vyklepani kontrola
zivotnich funkei (1 bod)
- v pravidelnych intervalech (1 bod)

Zabranéni zranéni hlavy

2 body

2 body

2 body

2 body

2 body



P¥ibéh:

Zasahujici pfichazeji na stanovisté kratce po
porodu. Dité je uz na svété. Je vSak porad
spojeno s matkou pupeéni Siitirou. Z matkou
uz vysla placenta. Matka je vycerpana.
Je zde jeSté histericky tatinek, ktera déla
povyk a snazi se dité odnest. Dité je v poradku,
dycha a tepe.

Pomucky:

v O

Détska andula, pupeéni Snura, placenta,
krev



Body:

Volani zachranky:

- popis situace (1 bod)

2 body

- misto, adresa, jméno, vék (1 bod)

Tepelny komfort ditéte
Tepelny komfort matky
Dat dité matce
Zajisténi placenty
Uklidnéni Zzeny

Uklidnéni otce

2 body
2 bod
1 bod
1 bod
1 bod
1 bod



